

## OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE E UNIDADE ODONTOLÓGICA MÓVEL PARA O MUNICÍPIO DE JACÓIS - PI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	Tela de Projecção Especificação Técnica Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante. Tela projeção com tripé retrátil manual. Área visual de no mínimo 1,78 x 1,78 m. Deve possuir estojó em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões. Deve possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela. Deve possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	MULTI	AC354	UND	2	novecientos e noventa e seis reais	R\$ 996,00	mil novecentos e noventa e dois reais	R\$ 1.992,00
2	Projektor Multimídia (Datashow) Especificação Técnica Especificação mínima: Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080;Contraste mínimo de 10000:1; Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB; Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor. (sem o uso de pci); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	BENQ	MSS50	UND	2	três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais	R\$ 3.424,00	seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais	R\$ 6.848,00
3	Laser para Fisioterapia	IBRAMED	LASERPUSEPORTABLE-PROBE 4	UND	1	três mil, novecentos e setenta e sete reais	R\$ 3.977,00	três mil, novecentos e setenta e sete reais	R\$ 3.977,00
4	Manovacuômetro	MURENAS	MONOVACUOMETRO ANALÓGICO DE -300/+300 CMH2O	UND	2	dois mil, trezentos e quatorze reais	R\$ 2.314,00	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais	R\$ 4.628,00
5	Manovacuômetro	MURENAS	MONOVACUOMETRO ANALÓGICO DE -300/+300 CMH2O	UND	2	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00
6	Adipômetro Característica Física Especificação Tipo   TECNOLOGIA ANALÓGICO   CLÍNICO MATERIAL DE CONEÇÃO MOULAS DE METAL	CESCOP	ADIPOMETRO	UND	1	cento e setenta e sete reais	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 177,00
7	Espalidar em Madeira (Barra/ Escada de Linq)	TUBOMED	TM 067	UND	2	oitocentos e sessenta e seis reais	R\$ 866,00	mil setecentos e trinta e dois reais	R\$ 1.732,00
8	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel FLUXO DE ASPIRAÇÃO   VALVULA DE SEGURANÇA   FRASCO   BATERIA   SUPORTE COM RODIZOS   MANÔMETRO DE 20 A 30 LPM   POSSUI   TÊMPLO PLÁSTICO   RECARGÁVEL   BIVOLT   NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL. ATÉ 3,5KG   POSSUI	ASPIRATEX	SAM-6001-BE	UND	1	três mil, cento e oitenta e três reais	R\$ 3.183,00	três mil, cento e oitenta e três reais	R\$ 3.183,00
9	TENS - Estimulador Transcutâneo	IBRAMED	NEURODYV PORTABLE	UND	1	mil cento e setenta e oito reais	R\$ 1.178,00	mil cento e setenta e oito reais	R\$ 1.178,00
10	Martelo de Reflexo MATERIAL DE CONEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	MD	MARTELO DE REFLEXO	UND	4	setenta e nove reais	R\$ 79,00	trezentos e dezesseis reais	R\$ 316,00

11	Exercitador de Mãos e Dedos construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos. Com resistência entre 3kg e 3,5kg	ARKTUS	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS	UND	4	cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00
12	Esfingomanômetro Obeso TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
13	Cama Elástica Proprioceptiva Especificação Técnica Cama elástica com no mínimo 30 molas e estrutura tubular em aço pintado com tratamento anti-ferrugem ou material superior. Parte superior em nylon reforçado ou similar com molas para movimento de balanço. Pés com pontelhas de borracha anti-derapante. Capacidade suportável de no mínimo 120 Kg.	CARCI	CAMA ELASTICA	UND	4	duzentos e oitenta e um reais	R\$ 281,00	mil cento e vinte e quatro reais	R\$ 1.124,00
14	Esfingomanômetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	5	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	mil setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.795,00
15	Estadiômetro MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO	BALANK	ESTADIOMETRO	UND	1	setecentos e setenta e dois reais	R\$ 772,00	setecentos e setenta e dois reais	R\$ 772,00
16	Esfingomanômetro Obeso TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
17	Esfingomanômetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	5	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	mil setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.795,00
18	Esfingomanômetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00
19	Balde a Pedal MATERIAL DE CONFEÇÃO   CAPACIDADE AÇO INOX   DE 30L ATÉ 49L	BRINOX	BALDE A PEDAL 30L	UND	1	trezentos e vinte e sete reais	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais	R\$ 327,00
20	Mesa para Refeitório QUANTIDADE DE ASSENTOS   TIPO 06   FIXO	REFLEX	CONJUNTO EMPILHAVEL	UND	1	mil trezentos e vinte e dois reais	R\$ 1.322,00	mil trezentos e vinte e dois reais	R\$ 1.322,00
21	Armário MATERIAL DE CONFEÇÃO   DIMENSÕES   PRATELEIRAS   CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA AÇO   ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM   03 OU 04   20KG	AMAPA	ARMARIO 90	UND	1	mil e cinquenta e seis reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais	R\$ 1.056,00
22	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE DE 260 A 299 L	ESMALTEC	RC034	UND	1	dois mil, cento e setenta e três reais	R\$ 2.173,00	dois mil, cento e setenta e três reais	R\$ 2.173,00
23	Fogão TIPO DE ACENDIMENTO   BOCAS AUTOMÁTICO   06	ESMALTEC	CARIBE	UND	1	mil seiscentos e dois reais	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais	R\$ 1.602,00
24	Mesa de Exames ESTRUTURA   MATERIAL DE CONFEÇÃO COM ARMÁRIO   MADEIRA OU MDF	TUBOMED	TM 049	UND	2	três mil, duzentos e nove reais	R\$ 3.209,00	seis mil, quatrocentos e dezoito reais	R\$ 6.418,00
25	Esfingomanômetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	8	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais	R\$ 2.872,00
26	Gadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO   BRAÇOS REGULAGEM DE ALTI RODÍZIOS   ASSENTO E ENCOSTO AÇO OU FERRO PINTADO   NÃO POSSUI   NÃO POSSUI   NÃO POSSUI   ESTOFADO	PLENO MOVEIS	SECRETARIA	UND	6	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00	mil duzentos e noventa e seis reais	R\$ 1.296,00
27	Mesa de Escritório MATERIAL DE CONFEÇÃO   FORMATO   GAVETAS MADEIRA OU MDF OU MDP OU SIMILAR   RETANGULAR   POSSUI	PLENO MOVEIS	MESA LIGHT	UND	2	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 649,00	mil duzentos e noventa e oito reais	R\$ 1.298,00
28	Esfingomanômetro Obeso IPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00

29	Ar Condicionado TIPO   CAPACIDADE   CICLO SPLIT   9000 A 12000 BTUS   QUENTE E FRIO	ELGIN	ECO POWER 9000 BTUS	UND	2	mil oitocentos e quarenta e três reais	R\$ 1.843,00	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 3.686,00
30	Esfigmomanômetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00
31	Escada com 2 degraus MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	TM 082	UND	2	trezentos e um reais	R\$ 301,00	seiscentos e dois reais	R\$ 602,00
32	Cadeira MATERIAL DECONFEÇÃO  BRACOS  REGULAGEM DE ALTI  RODIZIOS  ASSENTO E ENCOSTO AÇO OU FERRO PINTADO  NÃO POSSUI  NÃO POSSUI  ESTOFADO	PLENO MOVEIS	SECRETARIA	UND	1	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00
33	Bebedouro/ Purificador Refrigerado IPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	BEGEL	PURESTIL	UND	1	mil cento e doze reais	R\$ 1.112,00	mil cento e doze reais	R\$ 1.112,00
34	Mesa de Escritório MATERIAL DE CONFEÇÃO   FORMATO   GAVETAS MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR   RETANGULAR   POSSUI	PLENO MOVEIS	MESA LIGHT	UND	1	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 649,00
35	Longarina MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO   NÚMERO DE ASSENTOS POLIPROPILENO   03 LUGARES	PLENO MOVEIS	LONGARINA LIS	UND	6	setecentos e sessenta e sete reais	R\$ 767,00	quatro mil, seiscentos e dois reais	R\$ 4.602,00
36	Esfigmomanômetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00
37	Esfigmomanômetro Obeso IPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
38	Esfigmomanômetro Adulto	ACCUMED	PREMIUM	UND	5	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	mil setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.795,00
39	Balança Antropométrica Adulto MODO DE OPERAÇÃO   CAPACIDADE MECÂNICA   ATÉ 150 KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS	WELMY	110CH	UND	1	mil duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 1.253,00	mil duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 1.253,00
40	Esfigmomanômetro Obeso TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
41	Esfigmomanômetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	5	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	mil setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.795,00
42	Esfigmomanômetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	5	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	novecentos e cinco reais	R\$ 905,00
43	Esfigmomanômetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	5	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	mil setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.795,00
44	Esfigmomanômetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00
45	Esfigmomanômetro Obeso TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
46	Esfigmomanômetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO Especificação Técnica	ACCUMED	PREMIUM	UND	5	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	mil setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.795,00
47	Esfigmomanômetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00

48	Esfignomânmetro Obeso TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
49	Geladeira/ Refrigerador CAPACIDADE DE 260 A 299 L	ESMALTEC	RCD34	UND	1	dois mil, cento e setenta e três reais	R\$ 2.173,00	dois mil, cento e setenta e três reais	R\$ 2.173,00
50	Mesa para Refeitório QUANTIDADE DE ASSENTOS   TIPO 06   FIXO	REFLEX	CONJUNTO EMPILHAVEL	UND	1	mil trezentos e vinte e dois reais	R\$ 1.322,00	mil trezentos e vinte e dois reais	R\$ 1.322,00
51	Fogão TIPO DE ACENDIMENTO   BOCAS AUTOMÁTICO   06	ESMALTEC	CARIBE	UND	1	mil seiscentos e dois reais	R\$ 1.602,00	mil seiscentos e dois reais	R\$ 1.602,00
52	Armário MATERIAL DE CONFEÇÃO   DIMENSÕES   PRATELEIRAS   CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA AÇO   ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM   03 OU 04   20KG	AMAPA	ARMARIO 90	UND	1	mil e cinquenta e seis reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais	R\$ 1.056,00
53	Ar Condicionado TIPO   CAPACIDADE   CICLO SPLIT   9000 A 12000 BTUS   QUENTE E FRIO	ELGIN	ECO POWER 9000 BTUS	UND	2	mil oitocentos e quarenta e três reais	R\$ 1.843,00	três mil, seiscentos e oitenta e seis reais	R\$ 3.686,00
54	Cadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO   BRAÇOS   REGULAGEM DE ALT   RODÍZIOS   ASSENTO E ENCOSTO AÇO OU FERRO PINTADO   NÃO POSSUI   NÃO POSSUI   ESTOFADO	PLENO MOVEIS	SECRETARIA	UND	4	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 864,00
55	Cadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO   BRAÇOS   REGULAGEM DE ALT   RODÍZIOS   ASSENTO E ENCOSTO AÇO OU FERRO PINTADO   NÃO POSSUI   NÃO POSSUI   ESTOFADO	PLENO MOVEIS	SECRETARIA	UND	2	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 432,00
56	Escada com 2 degraus MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	TM 082	UND	2	trezentos e um reais	R\$ 301,00	seiscentos e dois reais	R\$ 602,00
57	Esfignomânmetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	8	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	dois mil, oitocentos e setenta e dois reais	R\$ 2.872,00
58	Esfignomânmetro Obeso TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
59	Mesa de Exames ESTRUTURA   MATERIAL DE CONFEÇÃO COM ARMÁRIO   MADEIRA OU MDF	TUBOMED	TM 049	UND	2	três mil, duzentos e nove reais	R\$ 3.209,00	seis mil, quatrocentos e dezoto reais	R\$ 6.418,00
60	Mesa de Escritório MATERIAL DE CONFEÇÃO   FORMATO   GAVETAS MADEIRA OU MDF OU MDF OU SIMILAR   RETANGULAR   POSSUI	PLENO MOVEIS	MESA LIGHT	UND	2	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 649,00	mil duzentos e noventa e oito reais	R\$ 1.298,00
61	Esfignomânmetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	3	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	quinhentos e quarenta e três reais	R\$ 543,00
62	Mesa de Escritório MATERIAL DE CONFEÇÃO   FORMATO   GAVETAS MADEIRA OU MDF OU MDF OU SIMILAR   RETANGULAR   POSSUI	PLENO MOVEIS	MESA LIGHT	UND	1	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 649,00	seiscentos e quarenta e nove reais	R\$ 649,00
63	Cadeira MATERIAL DE CONFEÇÃO   BRAÇOS   REGULAGEM DE ALT   RODÍZIOS   ASSENTO E ENCOSTO AÇO OU FERRO PINTADO   NÃO POSSUI   NÃO POSSUI   ESTOFADO	PLENO MOVEIS	SECRETARIA	UND	1	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00
64	Longarina MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO   NÚMERO DE ASSENTOS POLIPROPILENO   03 LUGARES	PLENO MOVEIS	LONGARINA LIS	UND	6	setecentos e sessenta e sete reais	R\$ 767,00	quatro mil, seiscentos e dois reais	R\$ 4.602,00
65	Bebedouro/ Purificador Refrigerado TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	BEGEL	PURESTIL	UND	1	mil cento e doze reais	R\$ 1.112,00	mil cento e doze reais	R\$ 1.112,00
66	Esfignomânmetro Adulto TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	3	trezentos e cinquenta e nove reais	R\$ 359,00	mil e setenta e sete reais	R\$ 1.077,00

67	Esfigmomanômetro Infantil TIPO ANALÓGICO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	cento e oitenta e um reais	R\$ 181,00	trezentos e sessenta e dois reais	R\$ 362,00
68	Esfigmomanômetro Obeso TIPO   MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADERA ANALÓGICO   NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	ACCUMED	PREMIUM	UND	2	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 366,00	setecentos e trinta e dois reais	R\$ 732,00
		<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 108.272,00</b>		
		<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>					<b>cento e oito mil, duzentos e setenta e dois reais</b>		

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
1	Tablet Especificação Técnica Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro	SAMSUNG	TAB A8	UND	6	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	vinte e três mil, oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 23.892,00
2	Tablet Especificação Técnica Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	5	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	dezenove mil, novecentos e dez reais	R\$ 19.910,00
3	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	3	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	onze mil, novecentos e quarenta e seis reais	R\$ 11.946,00
4	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro	SAMSUNG	TAB A8	UND	5	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	dezenove mil, novecentos e dez reais	R\$ 19.910,00
5	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	4	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	quinze mil, novecentos e vinte e oito reais	R\$ 15.928,00
6	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	6	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	vinte e três mil, oitocentos e noventa e dois reais	R\$ 23.892,00

7	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	4	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	quinze mil, novecentos e vinte e oito reais	R\$ 15.928,00
8	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	7	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	vinte e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais	R\$ 27.874,00
9	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	5	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	dezenove mil, novecentos e dez reais	R\$ 19.910,00
10	Tablet Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar; Armazenamento interno de 64GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP ; Conexão USB, Wi-fi, Bluetooth e 4G. Deve possuir sistema de GPS integrado com sensores osciloscópio, giroscópio e acelerômetro.	SAMSUNG	TAB A8	UND	5	três mil, novecentos e oitenta e dois reais	3.982,00	dezenove mil, novecentos e dez reais	R\$ 19.910,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 199.100,00</b>		
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>							<b>cento e noventa e nove mil e cem reais</b>		
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 307.372,00</b>		
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO</b>							<b>trezentos e sete mil, trezentos e setenta e dois reais</b>		

O PRAZO DE VALIDADE QUE DEVERÁ CONSTAR NA PROPOSTA, NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

entregar no prazo máximo de 05 (cinco) dias o objeto do contrato, de acordo com a ordem de fornecimento, na sede da Prefeitura, no horário de funcionamento;

O pagamento será feito 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.

Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços.

JATCÓS/PI, 15 DE JANEIRO DE 2024.